

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](mailto:contact@openasia.org) تماس با ما: contact@openasia.org



کودک - سربازان در جمهوری آفریقای مرکزی
عکس از وبسایت ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی

موارد نقض فاحش حقوق بشر

[سوریه دیده بان حقوق بشر سوریه: آمار کشته‌شدگان جنگ به بیش از ۱۴۰ هزار نفر رسیده است](#)
[جمهوری آفریقای مرکزی هشدار عفو بین الملل نسبت به پاکسازی قومی](#)

نهادهای دولتی

[نتایج تحقیقات سازمان ملل: جنایت علیه بشریت در کره شمالی](#)

[اسرائیل بازداشتگاه صحرایی؛ بن بست مهاجران آفریقایی](#)

[ردیابی تلفن همراه؛ مبنای حملات هدفمند پهپادهای آمریکایی](#)

عوامل غیردولتی

[عراق پیکارجویان با بمب خودشان کشته شدند](#)

[پاکستان دستکم ده نفر در حمله با نارنجک به سینمایی در پیشاور کشته شدند](#)

[پاکستان دست کم ۱۱ پلیس در یک انفجار «انتحاری» کشته شدند](#)

[آلمان افزایش حضور اسلام‌گرایان افراطی در سوریه](#)

عدالت

[دستور دستگیری رئیس‌جمهور سابق چین به اتهام جنایت علیه بشریت](#)

حقوق مدنی و سیاسی

[اسرائیل حتی آرم سرکاغذ فلسطینیان را در مقابل اسرائیل قرار می دهد](#)

[نیویورک تایمز ۱۲ فوریه ۲۰۱۴ در هفته جاری، اسرائیل به خاطر وجود آرم «کشور فلسطین» به جای «حکومت خودگردان فلسطین» بر روی سرکاغذ درخواست درمان، از سفر ده ها بیمار فلسطینی از نوار غزه به اسرائیل یا ساحل غربی جلوگیری کرد. محمود عباس، رییس جمهوری فلسطین، کمی پس از پذیرفته شدن فلسطین به عنوان کشور ناظر در سازمان ملل در ۲۹ نوامبر ۲۰۱۲، دستور استفاده از این آرم را صادر کرد. وزیر بهداشت فلسطین گفت: «این فشار به دلایل سیاسی انجام می گیرد.» یک پسر ۱۳ ساله به نام صلاح ابو اسی که در سه سال گذشته، هر ماه چهار بار برای شیمی درمانی تومور در پشت چشمش به اورشلیم سفر کرده، نتوانست به قرار درمان خود برسد.](#)

[آمریکا تعلیق حکم اعدام در ایالت واشنگتن](#)

[عراق تعطیلی روزنامه منتشرکننده کاریکاتور خامنه‌ای](#)

[ونزوئلا ادامه تظاهرات ضددولتی](#)

[ترکیه نفوذ بیشتر دولت بر دستگاه قضایی پس از کتک‌کاری در مجلس](#)

[ترکیه درگیری پلیس و معترضان به محدودیت اینترنت در استانبول](#)

[ترکیه مکالمه تلفنی خصوصی اردوغان در یوتیوب](#)

[بهار یمن قربانی رقابت ایران و عربستان سعودی و اختلافات فرقه‌ای](#)

[سفیر سابق اسرائیل در آلمان سخنان رئیس پارلمان اروپا در باره ناعادلانه بودن تقسیم آب بین شهروندان فلسطینی و اسرائیلی را تایید کرد](#)

جاسوسی

[کمیسیون اروپا: کنترل اینترنت بیش از حد در اختیار آمریکاست](#)

[گاردین ۱۲ فوریه ۲۰۱۴ کمیسیون اروپا که نیروی اجرایی اروپاست می گوید افشای اقدامات جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا نشان می دهد که اداره اینترنت باید بیشتر بین المللی و کمتر زیر سلطه آمریکا باشد. کمیسیون اروپا خواهان تغییر در روش کار شرکت واگذاری نام ها و شماره های اینترنت \(Icann\) شد که در کالیفرنیا مستقر و زیر قانون آمریکا است؛ این شرکت با دولت آمریکا قرارداد دارد و از اختیار نظارت بر روش کارکرد ترافیک اینترنتی برخوردار است. کمیسیون اروپا گفت «گذار آرام به یک الگوی جهانی ضروری است... مراقبت امنیتی و اطلاعاتی در مقیاس گسترده به از دست رفتن اعتماد به اینترنت و ترتیب کنونی اداره آن منجر شده است.» علاوه بر انتقاد از آمریکا، این کمیسیون همچنین علیه کوشش های رو به فزونی برای کنترل اینترنت در چین، روسیه، ایران و ترکیه هشدار داد.](#)

[جاسوسی اینترنتی چین از وزارتخانه‌ها و بانک‌های اروپا](#)

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

[کامبوج کارگران زندانی را آزاد کنید](#)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۰ فوریه ۲۰۱۴ دوازده سازمان بین المللی حقوق بشری با انتشار نامه ای سرگشاده به نخست وزیر کامبوج چندین خواست را مطرح کردند از جمله: تمام افرادی را که با استفاده مسالمت آمیز از حقوق بشر اساسی خود از جمله آزادی گردهمایی، بیان و تشکل در اعتراض های اخیر دستگیر شده اند، فوری و بدون قید و شرط آزاد کند؛ علیه شرکت هایی که کارگران و اعضای اتحادیه های کارگری را به خاطر استفاده از حقوق خود از جمله فعالیت های سندیکایی اخراج یا مجازات کرده اند، اقدام کند؛ قوانین محدود کننده حقوق را بازبینی و آنها را با حقوق بین المللی حقوق بشر سازگار کند؛ افرادی را که با استفاده از زور افراطی یا دستور استفاده از آن باعث مرگ یا جراحت مردم شده اند تنبیه کند یا مورد پیگرد قرار دهد. فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، عفو بین الملل، دیده بان حقوق بشر، کنسرسیون حقوق کارگران، کمپین بین المللی لباس های پاکیزه، مجمع بین المللی حقوق کارگران، مدافعان حقوق مدنی در میان امضا کنندگان این نامه بودند.

سویسی ها به طرح محدودیت مهاجرت به این کشور پاسخ مثبت دادند

حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...

موازنه نظامی؛ تداوم صدرنشینی آمریکا، مسابقه تسلیحاتی در آسیا

دفاع از حقوق بشر

اسپانیا لایحه مربوط به صلاحیت قضایی جهانی را رد کنید

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۰ فوریه ۲۰۱۴ پارلمان اسپانیا در روز ۱۱ فوریه بحث در باره لایحه پیشنهادی حزب حاکم مردم در باره صلاحیت قضایی اسپانیا در ورای مرزهایش را آغاز می کند. جامعه حقوق بشر اسپانیا و فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر خواهان رد این لایحه شدند زیرا کاربرد **صلاحیت قضایی جهانی** را به شدت محدود می کند. دبیر کل جامعه حقوق بشر اسپانیا گفت پنج سال پیش با انجام اصلاحاتی زیر فشار اقتصادی و سیاسی این قانون محدود شد. اکنون نیز اصلاح آن زیر فشارهای مشابهی به تهی کردن آن از محتوا خواهد انجامید. مقررات این لایحه در مواردی که مظنون اسپانیایی است یا فردی خارجی مقیم اسپانیاست یا فردی خارجی مقیم اسپانیاست که اسپانیا از استرداد او خودداری کرده، کاربرد صلاحیت قضایی جهانی را در مورد نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایت های جنگی محدود خواهد کرد. در مورد شکنجه و ناپدیدشدن قهری نیز مظنون یا قربانی باید اسپانیایی باشند و مظنون در خاک اسپانیا حضور داشته باشد.

بحرین عدم اجرای وعده ها: نقض حقوق بشر ادامه دارد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۳ فوریه ۲۰۱۴ به مناسبت سومین سالگشت قیام مردمی که در ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ شروع شد، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر از دولتمردان بحرین خواست برای برقراری حاکمیت قانون، پایان دادن به نقض ادامه دار حقوق بشر و رعایت وعده هایی که به مردم بحرین و جامعه بین المللی داده شده، به اقدامات فوری دست بزنند. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر گفت: «سه سال از آغاز اعتراض ها می گذرد و هنوز دولتمردان بحرین از اجرای توصیه های تحقیق کمیسیون مستقل بحرین، از جمله آزادی تمام زندانیان عقیدتی، پایان دادن به شکنجه و حبس خودسرانه و سپردن مسئولان نقض حقوق بشر به دست عدالت سر باز می زنند.»

مصر با ادامه حبس روزنامه نگاران آزادی بیان در خطر است

۱۳ فوریه ۲۰۱۴ انجمن بین المللی قلم (پن اینترنشنال) امروز اعلام کرد: روزنامه نگاران، نویسندگان، فعالان حقوق مدنی و منقدان مستقل به خاطر گزارش هایشان یا فعالیت های مسالمت آمیزشان هدف نیروهای امنیتی قرار دارند. با دستگیری چندین روزنامه نگار در ماه های اخیر و شکنجه آنها در حبس، این سازمان از گسترش سرکوب مخالفان در مصر ابراز نگرانی کرد و از دولت مصر خواست به تعهدات بین المللی خود برای احترام به آزادی بیان و آزاد کردن تمام کسانی که فقط به خاطر استفاده مسالمت آمیز از آزادی بیان خود در حبس هستند عمل کند. تحقیق مستقل در باره تمام گزارش های شکنجه یا بدرفتاری بایستی بدون تاخیر انجام شود و تمام مسئولان این اعمال به دست عدالت سپرده شوند.

بحث آزاد در باره حفاظت از غیرنظامیان

شورای امنیت سازمان ملل ۱۱ فوریه ۲۰۱۴ شورای امنیت روز ۱۲ فوریه در باره حفاظت از غیرنظامیان در درگیری های مسلحانه به بحث آزاد می پردازد. ریاست ماه جاری شورای امنیت، لیتوانی در روز ۳ فوریه نوشته ای را در میان اعضا پخش و پیشنهاد کرد که توجه اصلی بحث در باره حفاظت موثر از غیرنظامیان در ماموریت های حفظ صلح باشد. این موضوع یکی از پنج چالشی است که دبیرکل سازمان ملل در گزارش موضوعی خود در سال ۲۰۰۹ مشخص کرده است.

زنان

یومزانه گرایبی

کودکان

جمهوری افریقای مرکزی به کارگیری کودک - سربازها تأکیدی بر نیاز به پاسخگویی

ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی ۱۲ فوریه ۲۰۱۴ امروز در روز مبارزه با به کارگیری کودک - سربازها، ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی اعلام کرد: باوجود پیشرفت در دادگاه بین المللی جزایی، کشورها بایستی برای پایان دادن به جذب و استفاده از کودکان در جنگ به اقدامات بیشتری دست بزنند. به کارگیری هزاران کودک به عنوان سرباز در جنگ رو به گسترش در جمهوری افریقای مرکزی یادآور صریحی از نیاز فوری به پایان دادن به این جنایت خشن جنگی است. یکی از مسئولان ائتلاف در جمهوری افریقای مرکزی گفت: روزانه در سراسر این کشور شاهد فجایع هستیم. گروه های مسلح نه تنها کودک - سربازها را جذب می کنند و به کار می گیرند، از آنها برای ارتکاب جنایت های وحشتناک علیه غیرنظامیان نیز استفاده می کنند. ما از اخطار دادستان دادگاه بین المللی جزایی به جنایتکاران و آغاز تحقیق مقدماتی استقبال می کنیم، اما جامعه بین المللی باید برای توقف خونریزی دست به اقدامات فوری پیشگیرانه بزند.»

توافق اکثریت بلژیکی ها با "مرگ خودخواسته" کودکان

فرهنگ

فیلم سینمایی جدید در مورد «آتمی شدن اسرائیل»

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلامیه ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

منابع این شماره:، ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی، بی بی سی، پن اینترنشنال (انجمن بین المللی قلم)، دویچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، شورای امنیت سازمان ملل، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، نیویورک تایمز